Совет

сельского поселения

«Намск»

[image: image1.png]

	 «Нам»

сикт  овмöдчöминса

                    Сöвет

	РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

	от  11 марта 2014 года
	                                             № III-14/3

	(Республика Коми, Корткеросский район, п. Намск)

Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности граждан и членов семьи, и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления  им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 188-ФЗ, частью 1 статьи 2 Закона Республики Коми от 10.11.2005 г. № 119-РЗ «О порядке  признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Республике Коми», Совет сельского поселения «Намск»,

РЕШИЛ:

1. Установить размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, в размере прожиточного  минимума в среднем на душу населения по основным социально - демографическим группам населения, на момент подачи заявления о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.

2. Установить стоимость находящегося в собственности и подлежащего налогообложению движимого  и недвижимого имущества на каждого члена семьи (одиноко  проживающего гражданина) в размере, равном расчетному показателю рыночной стоимости  предоставляемых жилых помещений  муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на момент подачи заявления (результата произведения нормы предоставления  площади жилого помещения по договору социального найма, количества членов семьи  и среднерыночной стоимости одного квадратного  метра площади жилого помещения по Корткеросскому району).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                              _____________С.В. Забоева
_1274512798.doc
[image: image1.png]